
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОЕзРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому 
языку в 2015/2016 учебном году на 
территории города Челябинска

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Комитета по делам образования от 11.11.2015 №1878- 
у «О подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2015/2016 учебном году» и на основании протоколов жюри по 
предмету, решения предметно-методической комиссии

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения учащихся 
и их родителей (законных представителей) решение предметно-методической 
комиссии по английскому языку.

3. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2015/2016 учебном году по предмету на сайте городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета С.В. Портье

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

1 9  . 1 1 , 2015 П Р И К А З

Об утверждении результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Е.В. Петрова 
2632689

Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные организации, МАУДОД 
ДПШ), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от _ 1 9 . 1 1 т  №

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по английскому языку 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус

1.
Г улявцев Владимир 
Ильич

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 7 55 Призер

2.
Васильева Виталина 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 7 54 Призер

3.
Лазарева Снежана 
Андреевна МБОУ гимназия № 1 7 53 Призер

4.
Раскина Г алина 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 7 53 Призер

5.

Г орбунова
Елизавета
Алексеевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 7 52 Призер

6.
Митина Дарья 
Максимовна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 7 52 Призер

7.
Харисов Тимур 
Шамильевич

МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска 7 52 Призер

8.
Худякова Валерия 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 8 74 Победитель

9.
Назарова Мария 
Алексееевна

МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска 8 69 Победитель

10.

Рухлядева
Анастасия
Алексеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 69 Победитель

11.
Стародубцева 
Ксения Дамировна МБОУ гимназия № 1 8 67 Победитель

12.
Уколов Ян 
Всеволодович МБОУ гимназия № 1 8 67 Победитель

13.

Черкевич
Александра
Михайловна МАОУ лицей №35 8 67 Победитель

14.
Капустин Михаил 
Иванович

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 66 Победитель

15.
Самбурский Денис 
Евгеньевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 66 Победитель

16.

Алексеева
Маргарита
Александровна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 8 64 Победитель

17.
Фролов Александр 
Валерьевич МАОУ лицей № 82 8 64 Победитель



- 2 -

18.
Шушарин Антон 
Евгеньевич

МБС(К)ОУ С(К)ОШ 
№ 127 8 64 Победитель

19.
Кожевникова 
Светлана Сергеевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 8 63 Призер

20.
Плескачева Анна 
Андреевна

МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска 8 63 Призер

21.
Волченко Мария 
Дмитриевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 62 Призер

22.
Иванова Ксения 
Александровна МБОУ гимназия № 1 8 62 Призер

23.
Лысова Мария 
Валерьевна МБ ОУ гимназия № 1 8 62 Призер

24.
Никоноров Георгий 
Николаевич МБОУ гимназия N° 1 8 62 Призер

25.
Чернышева Мария 
Вячеславовна

МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска 8 62 Призер

26.
Штарк Мария 
Павловна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 62 Призер

27.
Афанасьев Всеволод 
Альбертович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 61 Призер

28.
Попков Данила 
Юрьевич МБОУ гимназия № 1 8 61 Призер

29.
Пугин Илья 
Сергеевич

МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска 8 60

I- X .г

Призер

30.
Ситников Дмитрий 
Станиславович МАОУ СОШ № 138 8 60 Призер

31.
Шелахаева Дарья 
Андреевна МБОУ гимназия № 1 8 60 Призер

32..
Ушаков Владислав 
Дмитриевич

МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска 8 59 Призер

33.
Синенко Анастасия 
Павловна МБОУ гимназия № 1 8 58 Призер

34.
Демина Мария 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 57 Призер

35.
Кендыш Илья 
Станиславович

МБОУ гимназия № 
63 8 57 Призер

36.
Башмакова Мария 
Сергеевна М \О У  лицей № 82 8 56 Призер

37.
Филатова Валерия 
Валерьевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 56 Призер

38.
Юровских Полина 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 56 Призер

39.
Долгих Никита 
Николаевич

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 8 55 Призер

40.
1 ренин Александр 
Александрович

МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска 8 55 Призер

41.
Г'лушкова Екатерина 
Андреевна МБОУ гимназия № 1 8 54 Призер



- 3  -

42.
Филатов Всеволод 
Олегович

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 54 Призер

43.
Егорова Ангелина 
Павловна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 53 Призер

44.
Шишов Андрей 
Дмитриевич МБОУ гимназия № 1 8 53 Призер

45.
Шмидт Светлана 
Андреевна

МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска 8 53 Призер

46.
Лукиных Мария 
Сергеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 52 Призер

47.
Малых Алиса 
Александровна МАОУ лицей №142 8 52 Призер

48.

Мешал кина
Екатерина
Николаевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 52 Призер

49.
Парфентьева 
Татьяна Михайловна

МБОУ гимназия № 
63 8 52 Призер

50.

Шелехова
Владислава
Сергеевна

МБОУ гимназия № 
10 8 52 Призер

51.
Зверев Михаил 
Михайлович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 81 Победитель

52.
Неволина Дарья 
Алексеевна МБОУ гимназия № 1 9 78 Победитель

53.
Лабенская Яна 
Амировна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 77 Победитель

54.
Смаль Денис 
Алексеевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 74 Победитель

55.
Маара Доминик 
Леонард

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 9 72 Призер

56.
Мартынова 
Ангелина Андреевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 71 Призер

57.

Столярова
Екатерина
Валерьевна

НОУ ВПО РБИУ 
Общеобразовательная 
школа 7 ключей 9 69 Призер

58.
Шадров Кирилл 
Сергеевич МБОУ гимназия № 1 9 69 Призер

59.
Юдина Валерия 
Васильевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 69 Призер

60.
Зиннатулин Тимур 
Р'аифович

МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска 9 68 Призер

61.
Ищенко Денис 
Андреевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 68

-- Х _ г

Призер

62.
Поставничая Олеся 
Валерьевна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 9 66 Призер

63.
Ефремов Дмитрий 
Сергеевич МАОУ СОШ №118 9 65 Призер64. Зарчуков Макар МАОУ гимназия №93 9 65 Призер



- 4 -

65.

Евгеньевич 
Пискун Александр 
Сергеевич

г. Челябинск 
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 5 65 П п И 'З Р П

66.
Арскова Ульяна 
Владимировна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 64 Ппизеп

67.
Русалина Анастасия 
Валерьевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 64 Призер

68.
Теплякова Анна 
Васильевна МАОУ лицей № 97 9 64 Призер

69.
Петренко Дмитрий 
Юрьевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 63 Ппизеп

70.
Девятьярова 
Екатерина Юрьевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 62 Ппизеп

71.
Степанова Валерия 
Максимовна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 9 62 Призер

72.
Андреева Юлия 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 61 Призер

73.
F ашек Александра 
Ивановна МАОУ лицей № 82 10 76 Победитель

74.
Леутина Мария 
Андреевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 10 76 Победитель

75.
Кипп Полина 
Анатольевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 74 Победитель

76.
Ишбулдина Арина 
Артуровна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 10 73 Победитель

77.
Правдина Евгения 
Ефимовна

МБОУ гимназия № 
48 10 72 Призер

78.
Мезенцева Алена 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 10 70 Призер

79.
Картушина Ирина 
Александровна МАОУ лицей № 82 10 69 Призер

80.

Спиридонова
Александра
Сергеевна

МБО'У лицей № 11 г. 
Челябинска 10 69 Призер

81.
Чадин Александр 
Андреевич МБОУ СОШ №89 10 68 Призер

82.
Романенко Михаил 
Денисович

МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска 10 67

--- -Г

Призер

83.
Алешина Ксения 
Владиславовна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 10 66 Призер

84.
Богдан Марина 
Георгиевна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 10 65 Призер

85.
Будникова Анна 
Олеговна МАОУ лицей № 82 10 65 Призер

86.
Куликова Виктория 
Максимовна МБОУ СОШ № 151 10 65 Призер

87.
Баженов Андрей 
Сергеевич МАОУ лицей №142 10 64 Призер



- 5 -

88.
Елисеева Алина 
Олеговна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 1C 64 ГГПИЧРП

89.
Рыжкова Дарья 
Валерьевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 10 64 Ппизеп

90.
Пасечник София 
Тарасовна МБОУ СОШ №89 10 63 Призер

91.
Симонова Анастасия 
Александровна МБОУ гимназия № 1 10 62 Призер

92.
Логиновский 
Арсений Олегович МБОУ гимназия № 1 11 78 Победитель

93.
Грехова Екатерина 
Владимировна МБОУ гимназия № 1 11 77 Победитель

94.
Знаева Мария 
Алексеевна

МБОУ гимназия № 
48 11 76 Победитель

95.
Крукова Юлия 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 11 76 Победитель

96.
Ничеухина Ксения 
Андреевна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 11 76 Победитель

97.
Русинова Арина 
Александровна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 11 75 Победитель

98.
Сидикова Яна 
Эдуардовна МБОУ гимназия № 1 11 74 Победитель

99.
Хасанова Виктория 
Вадимовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 72 Призер

100.
Кулаков Алексей 
Андреевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 70 Призер

101.
Жихарева Алиса 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 11 69 Призер

102.

Литвинова
Александра
Владимировна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 11 69 Призер

103.
Хандусенко 
Анастасия Олеговна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 69 Призер

104.
Шеметов Алексей 
Владимирович МБОУ гимназия № 1 11 69 Призер

105.
Елагина Дарья 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 11 68 Призер

106.
Фирсанова 
Виктория Игоревна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 11 68

----- Х _  Г

Призер

107.

Булдашова
Александра
Тахировна МБОУ гимназия № 1 11 67 Призер

108.
Валеев Андрей 
Андреевич

МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска 11 67 Призер

109.
Зверева Варвара 
Михайловна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 67 Призер

110. Анеликова Полина МБОУ СОШ № 68 11 66 Призер



- 6 -

111.

Евгеньевна 
Дарьин Николай 
Артемович МБОУ Лицей № 120 11 66 Призер

112.
Медведев Арсений 
Андреевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 66 Призер

113.
Аскарова Маргарита 
Сергеевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 11 65 Призер

114.
Батраков Николай 
Дмитриевич МБОУ гимназия № 1 11 65 Призер

115.
Булаев Игорь 
Павлович МБОУ гимназия № 1 11 65 Призер

116.
Роднина Мария 
Андреевна

МА.ОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 11 64 Призер

117.
Шевченко Полина 
Александровна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 11 64 Призер

118.

Шершикова
Виктория
Антоновна МБОУ гимназия № 1 11 63 Призер

119.
Грекова Яна 
Евгеньевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 11 62

J Г

Призер

120.
Закиров Тимур 
Рустамович МБОУ гимназия № 1 11 62 Призер

121.
Краснова Елизавета 
Павловна МАОУ СОШ №118 11 62 Призер

122.
Кищак Богдан 
Русланович МБОУ СОШ № 151 11 61 Призер

123.
Кущ Анастасия 
Матвеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 11 61 Призер

124.
Лебедев Матвей 
Сергеевич МАОУ СОШ № 148 11 61 Призер

125.
Лязок Оксана 
Андреевна

МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска 11 61 Призер

12,6.
Сатаневский Глеб 
Денисович

МБОУ гимназия № 
63 И 61 Призер

Е.В. Петрова 
2632689


